

Niels Winther & Co., Skibsekspedition ApS

Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg

CVR-nr./CVR no. 51 56 85 16

Årsrapport 2017/18

Annual report 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2018
Approved at the Company's annual general meeting on 12 October 2018

Dirigent:
Chairman:


.....
Henrik Otto Jensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	9
Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Niels Winther & Co., Skibsekspedition ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg
CVR-nr./CVR no.	51 56 85 16
Stiftet/Established	11. december 1974/11 December 1974
Hjemstedskommune/Registered office	Esbjerg
Regnskabsår/Financial year	1. juni 2017 - 31. maj 2018 1 June 2017 - 31 May 2018
Telefon/Telephone	+45 75 12 83 55
Direktion/Executive Board	Henrik Otto Jensen Michael Lodberg
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive skibsekspeditions-, befragtnings-, speditjons- og havari agenturvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 4.947.763 kr. mod et overskud på 5.374.813 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 13.273.973 kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderingen af årsrapporten for 2017/18.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2018/19 forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

Business review

Activities of the company contains running turn-around, freight transport, forwarding of good, and shipwreckagency company.

Financial review

The income statement for 2017/18 shows a profit of DKK 4,947,763 against a profit of DKK 5,374,813 last year, and the balance sheet at 31 May 2018 shows equity of DKK 13,273,973. The profit of the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date that significantly influence the assessment of the annual report for 2017/18.

Outlook

For the financial year 2018/19, a satisfactory profit is expected.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	15.369.212	13.658.169
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-12.469.575	-10.249.255
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-287.240	-310.677
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	2.612.397	3.098.237
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.934.816	1.519.293
	Income from investments in group entities		
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	719.346	963.887
	Income from investments in associates		
	Finansielle indtægter	578.973	943.480
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-220.269	-88.384
	Financial expenses		
	Resultat før skat	5.625.263	6.436.513
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-677.500	-1.061.700
	Tax for the year		
	Årets resultat	4.947.763	5.374.813
	Profit for the year		
Forslag til resultatdisponering			
Recommended appropriation of profit			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000.000
	Proposed dividend recognised under equity		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.498.477	1.921.116
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	6.446.240	453.697
	Retained earnings		
		4.947.763	5.374.813

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	3.240.510	3.371.000
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	192.437	331.759
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>3.432.947</u>	<u>3.702.759</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.970.487	3.234.075
	Investments in group entities, net asset value		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.058.189	2.455.578
	Investments in associates, net asset value		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	62.586	59.182
	Other securities and investments		
		<u>8.091.262</u>	<u>5.748.835</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>11.524.209</u>	<u>9.451.594</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.319.066	8.157.602
	Trade receivables		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.297.344	5.617.931
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	349.639	106.118
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	1.439.344	745.012
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	122.591	292.535
	Deferred income		
		<u>19.527.984</u>	<u>14.919.198</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Securities and investments		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.825.913	1.782.986
	Other securities and investments		
		<u>1.825.913</u>	<u>1.782.986</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>1.601.582</u>	<u>6.618.718</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>22.955.479</u>	<u>23.320.902</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>34.479.688</u>	<u>32.772.496</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	200.000	200.000
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	759.189	2.257.666
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	12.314.784	5.868.544
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	13.273.973	11.326.210
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	375.000	378.500
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	375.000	378.500
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.458.888	2.556.978
	Mortgage debt		
		2.458.888	2.556.978
	transport	2.458.888	2.556.978
	to be carried forward		

**Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018**

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2017/18	2016/17
	transport brought forward	2.458.888	2.556.978
	Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Current portion of long-term liabilities	98.000	97.500
	Gæld til banker Bank debt	3.392.651	3.382.519
6	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	783.340	1.417.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	7.278.767	7.960.379
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	3.392.206	1.401.530
	Skyldig selskabsskat Income taxes payable	679.862	1.391.157
	Anden gæld Other payables	2.747.001	2.859.881
		<u>18.371.827</u>	<u>18.510.808</u>
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	<u>20.830.715</u>	<u>21.067.786</u>
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>34.479.688</u>	<u>32.772.496</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. juni 2017 Equity at 1 June 2017	200.000	2.257.666	5.868.544	3.000.000	11.326.210
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-1.498.477	6.446.240	0	4.947.763
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. maj 2018 Equity at 31 May 2018	200.000	759.189	12.314.784	0	13.273.973

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017/18	2016/17	
2 Personalemkostninger			
Staff costs			
Lønninger	10.762.184	9.068.063	
Wages/salaries			
Pensioner	751.286	667.584	
Pensions			
Andre omkostninger til social sikring	135.691	131.195	
Other social security costs			
Andre personaleomkostninger	820.414	382.413	
Other staff costs			
	<u>12.469.575</u>	<u>10.249.255</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>22</u>	
Average number of full-time employees			
3 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	681.000	1.397.500	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	-3.500	-335.800	
Deferred tax adjustments in the year			
	<u>677.500</u>	<u>1.061.700</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
DKK	Land and buildings	Other fixtures, tools and equipment	Total
Kostpris 1. juni 2017	3.914.700	1.721.042	5.635.742
Cost at 1 June 2017			
Tilgang i årets løb	0	17.441	17.441
Additions in the year			
Afgang i årets løb	0	-392.158	-392.158
Disposals in the year			
Kostpris 31. maj 2018	<u>3.914.700</u>	<u>1.346.325</u>	<u>5.261.025</u>
Cost at 31 May 2018			
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	543.700	1.389.283	1.932.983
Impairment losses and depreciation at 1 June 2017			
Årets afskrivninger	130.490	156.750	287.240
Amortisation/depreciation in the year			
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-392.145	-392.145
Amortisation/depreciation and impairment of disposals in the year			
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>674.190</u>	<u>1.153.888</u>	<u>1.828.078</u>
Impairment losses and depreciation at 31 May 2018			
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>3.240.510</u>	<u>192.437</u>	<u>3.432.947</u>
Carrying amount at 31 May 2018			

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

5 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value	Kapitalandele i associerede virksomheder Investments in associates, net asset value	Andre værdipapirer og kapitalandele Other securities and investments	I alt Total
Kostpris 1. juni 2017 Cost at 1 June 2017	1.378.232	558.755	16.675	1.953.662
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.500.000	0	0	2.500.000
Afgang i årets løb Disposals in the year	-625.000	0	0	-625.000
Kostpris 31. maj 2018 Cost at 31 May 2018	3.253.232	558.755	16.675	3.828.662
Værdireguleringer 1. juni 2017 Value adjustments at 1 June 2017	1.855.843	1.896.823	42.507	3.795.173
Udloddet udbytte Dividend distributed	-1.495.000	-1.116.540	0	-2.611.540
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	2.480.616	719.220	0	3.199.836
Andre reguleringer vedr. kapitalandele Other adjustments, investments	0	-69	0	-69
Årets opskrivninger Revaluations for the year	0	0	3.404	3.404
Afskrivning af goodwill Depreciation of goodwill	-124.204	0	0	-124.204
Værdireguleringer 31. maj 2018 Value adjustments at 31 May 2018	2.717.255	1.499.434	45.911	4.262.600
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018 Carrying amount at 31 May 2018	5.970.487	2.058.189	62.586	8.091.262

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries		
Esteph ApS	København	85,00 %
Nordic Stevedoring ApS	Esbjerg	100,00 %
Esdan-Stevedoring ApS	Esbjerg	100,00 %
Juhl & Ehrhorn ApS	Esbjerg	75,00 %
Associerede virksomheder Associates		
Scandinavian Auto Logistics A/S	Esbjerg	15,00 %

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017/18	2016/17
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde	18.174.125	44.378.808
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-11.660.121	-40.178.719
Progress billings		
	<u>6.514.004</u>	<u>4.200.089</u>
der indregnes således:		
recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	7.297.344	5.617.931
Work in progress for third parties (assets)		
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-783.340	-1.417.842
Work in progress for third parties (liabilities)		
	<u>6.514.004</u>	<u>4.200.089</u>

7 Selskabskapital

Share capital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 31/5 2018 Total debt at 31/5 2018	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter	2.556.888	98.000	2.458.888	2.063.000
Mortgage debt				
	<u>2.556.888</u>	<u>98.000</u>	<u>2.458.888</u>	<u>2.063.000</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Selskabet har indgået lejeaftaler med op til 6 måneders opsigelse vedrørende kontorlokaler. Leje i opsigelsesperioderne udgør samlet 395 t.kr.

The company has made tenancy agreements with up to 6 months notice to quit. Rent in the notice period amounts to a total of DKK 395 thousand.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en restforpligtelse på 140 t.kr.

The company has agreed to liabilities under operating leases. The liabilities amounts to a total of DKK 140 thousand.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

The company is jointly taxed with the parent company and subsidiaries. The companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

10 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet har ved skadesløsbrev på i alt 5.000 t.kr. givet virksomhedspant i driftsmidler, driftsmateriel, tilgodehavender fra salg m.v. som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter der pr. 31. maj 2018 udgør 3.393 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 10.511 t.kr.

The company has be letter of indemnity of DKK 5,000 thousand provided floating charges in plant and machinery, tools and equipment and trade receivables etc. as collateral for bank loans which on 31 May 2017 amounts DKK 3,393 thousand. The carrying amount at the balance sheet date amounts to DKK 10,511 thousand.

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.241 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 2.557 t.kr.

Land and buildings with a carrying amount of DKK 3,241 thousand have been provided as collateral for mortgages of DKK 2,557 thousand.

11 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
Parent

140864 ApS

Hjemsted
Domicile

Esbjerg

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements

cvr.dk